1

2023年 3月 23日

保険薬局 関係各位

済生会横浜市東部病院

薬剤部 管理責任者

菅野 浩

医薬品情報室 担当

                大幸 淳

a_daikoh@tobu.saiseikai.or.jp

ご案内：採用薬変更のお知らせ

平素より大変お世話になり、誠にありがとうございます。

さて、2023年3月に開催された薬事委員会の結果を共有いたします。記載しました「マスタ変更日」をもち

まして、以下の薬剤が当院で採用区分を変更いたします。恐れ入りますが、関係各所にご周知くださいますよ

う宜しくお願い申し上げます。 何かご不明な点がございましたら、当院まで連絡をお願い致します。

記

裏面へ続く

名称 規格 製薬企業* 旧区分 新区分 マスタ変更日 YJ コード

リフキシマ錠 200mg あすか 短期試用 正式採用 2023/4/3 6199001F1026

モビコール配合内用剤 HD 13.7046g/包 EA 未採用 院外限定 2023/4/3 2359110B2025

ベリキューボ錠
2.5mg/錠 バイエル 未採用 院外限定 2023/4/3 2190042F1021

5mg/錠 バイエル 未採用 院外限定 2023/4/3 2190042F2028

エンシュア・リキッド 250mL/缶 アボット 正式採用
院外限定

(移行)

院内在庫

消尽次第
3259109S1025

ツインライン NF配合経腸用液 各 200mL/袋 大塚 正式採用
院外限定

(移行)

院内在庫

消尽次第
3259117S1020

サトウザルベ 20%#1 --- 佐藤 正式採用 採用削除 2023/3/31 2649710M1037

セフジニル細粒小児用 10%「SW」 100mg/g 沢井 正式採用 採用削除 在庫消尽次第 6132013C1171

フラビタン眼軟膏#1 5g/個 トーアエイヨー 正式採用 採用削除 2023/3/31 1319714M1060

ピバレフリン点眼液 0.1%#1 5mL/瓶 参天 院外限定 採用削除 2023/3/31 1311707Q2078

グルコバイ錠#1
50mg/錠 バイエル 院外限定 採用削除 2023/3/31 3969003F1026

100mg/錠 バイエル 院外限定 採用削除 2023/3/31 3969003F2022

アカルボース錠「サワイ」#2 100mg/錠 沢井 未採用 院外限定 2023/4/3 3969003F2090

クラリシッド・ドライシロップ 10%小児用 100mg/g 日本ケミファ 院外限定 採用削除 2023/3/31 6149003R1135

ラクツロース経口ゼリー分包

16.05g「サトウ」#1
6.5g/個 佐藤 院外限定 採用削除 2023/3/31 3999001Q3062

バイナス錠#1 75mg/錠 バイエル 院外限定 採用削除 2023/3/31 4490021F2021

2

（参考：院内でのみ使用が想定される医薬品の採用薬の変更について）

名称 規格 製薬企業*
 旧区分 新区分 マスタ変更日 YJ コード

ベクルリー点滴静注用 100mg/瓶 ギリアド 短期試用 正式採用 変更なし 6250407D1020

ステリクロンW液 0.5 500mL/本 健栄 短期試用 正式採用 変更なし 2619702Q1132

ピヴラッツ点滴静注液 150mg/瓶 イドルシア 短期試用
短期試用

(延長)
変更なし 2190418A1023

* ✓ 製薬企業名は当院における取り扱い企業です.

#1 ✓ 企業都合による発売中止, 経過措置満了に伴い採用削除となりました.

#2 ✓ グルコバイ錠 100mg の削除に伴い、便宜上院外限定薬として登録しますが、一般名処方で交付されます.

  以  上